
Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

1 
 

Nr referencyjny ZP.271.2.2023.ŁP    Konstantynów Łódzki, dn. 17.03.2023 r. 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert 

pn. Przebudowa torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim na odcinku 

od ul. Krótkiej do Placu Wolności wraz z trójkątem do zawracania 

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na 

wnioski1 o wyjaśnienie treści SWZ: 

Zestaw pytań nr 3 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga min. 60 m-cy gwarancji. Jak Wykonawca ma udzielić tak 

długiego okresu, jeśli w przypadku robót drogowych nie wymienia podbudowy, tylko wykonuje w-

wę ścieralną na starej podbudowie, która może nie spełniać wymogów nośności? Na jezdni widać 

liczne spękania odbite, zatem podbudowa wskazuje na znaczne zużycie. Czy Zamawiający posiada 

badania istniejącej konstrukcji, na podstawie których założył nowoprojektowaną konstrukcję, która 

spełni wymóg gwarancji min. 60 m-cy?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje badaniami istniejącej konstrukcji i podtrzymuje wymóg utrzymania 

gwarancji zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wyjaśnienie sprzeczności znajdujących się w dokumentach załączonych do postępowania. 

W Załączniku nr 9 do SWZ tj. we wzorze umowy wskazano, aby przedmiot umowy został wykonany 

z materiałów nowych, zapisy PFU dopuszczają wbudowanie materiałów z budowy np. kostki na 

odtworzenia. 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami PFU Zamawiający dopuszcza, po uprzedniej ocenie stanu technicznego, użycie 

materiałów pozyskanych z placu budowy (np. kostka betonowa) do miejscowych napraw 

i odtworzeń. Ocena stanu technicznego zostanie dokonana przy udziale Zamawiającego, który 

podejmie ostateczną decyzję o takiej możliwości.  

 
1 Zachowano oryginalną pisownię pytań. 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

2 
 

W związku z powyższym w dniu 17.03.2023 r. dokonano stosownej zmiany Załącznika nr 9 do SWZ – 

Wzoru umowy, zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 3 

Jeśli Zamawiający wymaga utrzymania komunikacji miejskiej podczas prowadzenia robót, prosimy 

o wskazanie jak wykonać w-wę wiążącą i ścieralną na przebudowywanym odcinku. Czy Zamawiający 

dopuszcza wyłączenie ruchu dla komunikacji zbiorowej i innych użytkowników? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy opracowania projektu tymczasowej organizacji ruchu 

obejmującej również właściwe rozwiązania w zakresie transportu zbiorowego. Wykonawca dokona 

uzgodnień z Zamawiającym oraz organizatorami transportu publicznego w celu wypracowania 

rozwiązań umożliwiających prowadzenie prac, które jednocześnie zapewnią mieszkańcom dostęp do 

komunikacji zbiorowej. 

Pytanie nr 4 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający dysponuje wiążącą informacją, kiedy ma być realizowana 

budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Jana Pawła II i PL. Kościuszki, i czy w zaistniałej 

sytuacji konieczne będzie odtwarzanie pętli indukcyjnych? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy opracowania projektu stałej organizacji ruchu obejmującej 

również zakresem skrzyżowanie Jana Pawła II i Placu Kościuszki. 

Pytanie nr 5 

Czy w związku z warunkami wydanymi przez PKGKŁ należy przewidzieć wymianę uszkodzonej lub 

wyeksploatowanej armatury wodociągowej (zasuwy, hydranty, skrzynki) również w chodnikach? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zakres robót nie obejmuje chodnika. 

Pytanie nr 6 

Czy w związku z warunkami wydanymi przez PKGKŁ dotyczącymi regulacji armatury w jezdni 

Zamawiający dopuszcza zamknięcie ulicy dla komunikacji zbiorowej i innych użytkowników na min. 

2 dni, w celu jej regulacji? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy opracowania projektu tymczasowej organizacji ruchu. 

Wykonawca dokona uzgodnień z Zamawiającym, zarządcą drogi oraz organem zarządzającym 

ruchem w celu wypracowania rozwiązań umożliwiających prowadzenie prac, przy jednoczesnym 

zminimalizowaniu uciążliwości dla mieszkańców. 

  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

3 
 

Pytanie nr 7 

Czy w ramach realizacji przedmiotowego postępowania Zamawiający przewiduje przebudowę sieci 

odwodnienia zgodnie z warunkami PKGKŁ? Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza 

wyłączenie ruchu dla komunikacji zbiorowej i innych użytkowników? 

Odpowiedź 

Należy wycenić ewentualne kolizje i naprawy sieci. Nie przewiduje się przebudów niekolidujących 

sieci. 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy opracowania projektu tymczasowej organizacji ruchu 

obejmującej również właściwe rozwiązania w zakresie transportu zbiorowego. Wykonawca dokona 

uzgodnień z Zamawiającym oraz organizatorami transportu publicznego w celu wypracowania 

rozwiązań umożliwiających prowadzenie prac, które jednocześnie zapewnią mieszkańcom dostęp do 

komunikacji zbiorowej. 

Pytanie nr 8 

Prosimy o załączenie przez Zamawiającego decyzji/pozwolenia wodno-prawnego o którym mowa 

w piśmie IIT.6221.1.2021.JP 

Odpowiedź 

Zamawiający w załączeniu przekazuje decyzję w sprawie udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na 

usługę wodną z dnia 3 marca 2022 roku (pismo nr PO.ZUZ.5.4210.917.2021.AP) oraz decyzję 

w sprawie udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną z dnia 3 marca 2022 roku 

(pismo nr PO.ZUZ.5.4210.919.2021.AP) o których mowa w piśmie IIT.6221.1.2021.JP. 

Pytanie nr 9 

Na rys. konstrukcyjnym J1 widnieje sformułowanie „w razie potrzeby”. Wykonawca wskazuje, iż to 

na Zamawiającego (zgodnie z art. 99 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień 

publicznych) został nałożony obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny 

i wyczerpujący. Prosimy o wskazanie czy w ramach realizowanego zadania należy wykonać 

przedmiotowy zakres. 

Odpowiedź 

Jeżeli w wyniku działań Wykonawcy (tj. wykonanego przez Wykonawcę frezowania istniejącej 

nawierzchni), w celu ułożenia siatki szklano-węglowej konieczne uzna za konieczne wyrównanie 

podłoża poprzez ułożenie warstwy wyrównawczej, należy wówczas wykonać przedmiotowy zakres. 

Pytanie nr 10 

W umowie wskazano ilości poszczególnych robót do wykonania. Czy zamawiający potwierdza, że 

ilości w tabeli są wielkościami wiążącymi do założeń projektowych ?  

  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

4 
 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w dniu 15.03.2023 r. opublikował na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty zmieniony w dn. 15.03.2023 

r. Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 1 do SWZ, należy przez to rozumieć 

Formularz oferty zmieniony w dn. 15.03.2023 r.  

Zamieszczone w poprzedniej wersji Formularza oferty zestawienie elementów rozliczeniowych 

należy traktować jedynie jako materiał poglądowy, nie stanowiący zamkniętego katalogu prac 

i robót. 

Ponadto, Zgodnie z zapisami Programu Funkcjonalno-Użytkowego należy przeprowadzić 

inwentaryzację w terenie wraz z niezbędnymi pomiarami geodezyjnymi. 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający będzie koordynował roboty pomiędzy Wykonawcą realizującym Inwestycję pn. 

„Modernizacji linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie Miasta Łódź 

do placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim w podziale na Zadania ( w trybie zaprojektuj 

i wybuduj) – Zadanie 2 Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim” 

a Wykonawcą Inwestycji pn.: „Przebudowa torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim na 

odcinku od ul. Krótkiej do Placu Wolności wraz z trójkątem do zawracania”? I co w przypadku gdy 

Wykonawca Zadania 2 Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim nie 

udostępni terenu, bądź roboty z tego odcinka będą kolidowały z nowobudowanym torowiskiem od 

ul. Krótkiej? Który z Wykonawców, zobowiązany będzie przejąć gwarancję na roboty? 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie koordynował roboty pomiędzy Wykonawcą realizującym Inwestycję pn. 

„Modernizacji linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie Miasta Łódź 

do placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim w podziale na Zadania ( w trybie zaprojektuj 

i wybuduj) – Zadanie 2 Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim” 

a Wykonawcą Inwestycji pn.: „Przebudowa torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim na 

odcinku od ul. Krótkiej do Placu Wolności wraz z trójkątem do zawracania”. Zgodnie z zapisami PFU 

obu inwestycji zakresy prac są różne i nie ma konieczności przejmowania gwarancji. 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający bierze pod uwagę ,że proces projektowania może się znacznie wydłużyć ze 

względu na brak możliwości uzgodnień poszczególnych projektów – wydanie warunków(30 dni) 

uzgodnienie projektu budowlanego (30 dni) wykonanie projektu technicznego, ZDUP (14 dni), 

Zgłoszenie (28 dni) lub Pozwolenie, przy założeniu , że wszyscy gestorzy sieci odpowiedzą na pisma 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

5 
 

zgodnie z terminem wynikającym z KPA tj. w przeciągu 30 dni. Czy w takim przypadku Zamawiający 

przewiduje przesunięcie terminu końcowego budowy?  

Odpowiedź 

Zamawiający będzie na bieżąco analizował postęp procesu projektowania oraz terminowość 

odpowiedzi gestorów. W przypadku uzasadnionej konieczności będzie indywidualnie rozpatrywał 

wnioski wykonawcy w zakresie ewentualnego przesunięcia terminu końcowego budowy. 

Pytanie nr 13 

W PFU opisano wykonanie „torów w jezdni ulic” z nawierzchni z betonu cementowego na mokro - 

niezgodność z warunkami MPK. Prosimy o wskazanie, które rozwiązanie należy zastosować.  

Odpowiedź 

Opis torów w jezdni ulic z betonu cementowego wykonanej w technologii „na mokro” dotyczy 

wyłącznie Części II, czyli rejonu trójkąta do zawracania. Przygotowując dokumentację projektową 

Wykonawca dokona ponownego wystąpienia do MPK w celu ostatecznego ustalenia technologii 

wykonania torowiska w zakresie Części II. 

Pytanie nr 14 

Przy założeniu, że peron na pl. Wolności będzie służył jako węzeł przesiadkowy, prosimy 

o informację czy Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni zatoki z betonu wysokiej klasy? 

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje wyłącznie remont nawierzchni bitumicznej zatoki w zakresie warstwy 

wiążącej oraz warstwy ścieralnej. 

Pytanie nr 15 

Czy w związku z budową odwodnienia torowiska Zamawiający przewiduje zamknięcie ulicy 

i wycofanie komunikacji miejskiej? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy opracowania projektu tymczasowej organizacji ruchu 

obejmującej również właściwe rozwiązania w zakresie transportu zbiorowego. Wykonawca dokona 

uzgodnień z Zamawiającym oraz organizatorami transportu publicznego w celu wypracowania 

rozwiązań umożliwiających prowadzenie prac, które jednocześnie zapewnią mieszkańcom dostęp do 

komunikacji zbiorowej. 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnej Decyzji środowiskowej ? Jeśli tak, to prosimy o jej 

załączenie do dokumentacji postępowania. 

  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

6 
 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że trwa procedura wydania Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedmiotowej Inwestycji. 

Pytanie nr 17 

W formularzu oferty przewidziano frezowanie na pełną konstrukcję w-w bitumicznych (gr 23 cm) - 

w PFU i na załączonej mapie wskazano frezowanie na 4 cm.. Prosimy o wyjaśnienie:  

• Gdzie należy sfrezować pełną grubość konstrukcji;  

• Rozbieżności zakresów i ujednolicenia warunków przez Zamawiającego, we wszystkich 

dokumentach załączonych do postępowania. 

Odpowiedź 

Planuje się odtworzyć warstwę ścieralną w pełnej szerokości jezdni, natomiast inne warstwy 

konstrukcyjne zamierza się wykonać stosując metodę „schodkowania” zgodnie z zapisami na 

stronach 39-40 programu funkcjonalno-użytkowego. Grubość frezowania poszczególnych warstw 

konstrukcji jezdni zależy od liczby warstw odtwarzanej w danym miejscu konstrukcji. 

W związku z powyższym grubość przewidzianego frezowania jest różna dla różnych „schodków” 

odtworzenia konstrukcji. Frezowanie o grubości 4 cm przewidziano dla obszaru, na którym 

odtwarzana jest wyłącznie warstwa ścieralna (o grubości 4 cm), frezowanie o grubości 23 cm 

przewidziano dla obszaru, na którym odtwarzana jest warstwa ścieralna (o grubości 4 cm), warstwa 

wiążąca (o grubości 9 cm) i podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC 22 P (o grubości 10 

cm). 

Ponadto Zamawiający informuje, że w dniu 15.03.2023 r. opublikował na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty zmieniony w dn. 15.03.2023 

r. Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 1 do SWZ, należy przez to rozumieć 

Formularz oferty zmieniony w dn. 15.03.2023 r.  

Zamieszczone w poprzedniej wersji Formularza oferty zestawienie elementów rozliczeniowych 

należy traktować jedynie jako materiał poglądowy, nie stanowiący zamkniętego katalogu prac 

i robót. 

Pytanie nr 18 

Czy w związku z zamieszczeniem w formularzu ofertowym bardzo szczegółowego zestawienia 

elementów rozliczeniowych, wskazującego na rozliczenie obmiarowe, kontrakt będzie rozliczany 

jako obmiarowy, a nie ryczałtowy jak wynika m.in. z zapisów SWZ i Wzoru Umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w dniu 15.03.2023 r. opublikował na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty zmieniony w dn. 15.03.2023 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

7 
 

r. Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 1 do SWZ, należy przez to rozumieć 

Formularz oferty zmieniony w dn. 15.03.2023 r. 

Zamieszczone w poprzedniej wersji Formularza oferty zestawienie elementów rozliczeniowych 

należy traktować jedynie jako materiał poglądowy, nie stanowiący zamkniętego katalogu prac 

i robót. 

Zamawiający informuje ponadto, że kontrakt będzie rozliczany jako ryczałtowy. 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że zgodnie z załączonymi badaniami 

geotechnicznymi, należy przyjąć wymianę gruntu do głębokości śr. 1,0 m ze względu na 

występowanie nasypów niekontrolowanych. 

Odpowiedź 

Zakres prac obejmuje rozebranie istniejącej konstrukcji torowiska i wykonanie w jej miejscu nowej 

konstrukcji torowiska tramwajowego. Wykonawca powinien uwzględnić w wycenie miejscową 

wymianę gruntu w przypadku wystąpienia gruntów wątpliwych. 

Pytanie nr 20 

Prosimy o wskazanie, w jaki sposób odbędzie się przekazanie terenu Wykonawcy wyłonionemu 

w przedmiotowym postępowaniu, skoro teren ten został przekazany Wykonawcy realizującemu 

Inwestycję pn. „Modernizacji linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. Krakowskiej na 

terenie Miasta Łódź do placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim w podziale na Zadania (w trybie 

zaprojektuj i wybuduj) – Zadanie 2 Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstantynowie 

Łódzkim”? 

Odpowiedź 

Wykonawca inwestycji pn. „Modernizacja  linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. 

Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim w podziale na 

Zadania (w trybie zaprojektuj i wybuduj) – Zadanie 2 Modernizacja torowiska tramwajowego 

w Konstantynowie Łódzkim” w większości nie prowadzi prac w obrębie jezdni. Zamawiający będzie 

koordynował czas i zakres prac prowadzonych robót na poszczególnych etapach realizacji. 

Zestaw pytań nr 4 

Pytanie nr 1 

W związku z udzielonymi odpowiedziami przez Zamawiającego w dniu 14.03.2023 r. wskazujemy, iż 

zgodnie z przyjętym orzecznictwem KIO, m.in. sygn. KIO 505/20 zamawiający w każdym przypadku 

oświadczając „zgodnie z SIWZ”, (analogiczna sytuacja odesłanie przez Zamawiającego do 

poszczególnych stron PFU) należy odebrać jako brak udzielenia przez Zamawiającego odpowiedzi na 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

8 
 

zadane pytania. Oświadczenie takie nie stanowi rzeczywistego wyjaśnienia gdyż odsyła jedynie do 

zapisów SIWZ/PFU. Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na 

zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ/PFU (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 

626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i jasnych wyjaśnień. 

W związku z powyższym wnosimy o ponowne przeanalizowanie udzielonych przez Zamawiającego 

odpowiedzi dotyczących przedmiotowego postępowania. 

Odpowiedź 

Zamawiający poniżej doprecyzowuje odpowiedzi na niektóre pytania z Zestawu pytań nr 1 (jako 

uzupełnienie do Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ z dn. 14.03.2023 r.): 

Zestaw pytań nr 1 – uzupełnienie do Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ z dn. 14.03.2023 r. 

Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie konieczności montażu tablicy informacji pasażerskiej na przystanku 

autobusowym przy drodze wojewódzkiej, naprzeciw Placu Wolności. 

Odpowiedź 

Montaż tablicy informacji pasażerskiej na przystanku autobusowym przy drodze wojewódzkiej 

naprzeciw Placu Wolności nie jest objęty przedmiotowym Zamówieniem. Tablice na ww. przystanku 

realizuje Wykonawca kontraktu „Modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. 

Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim w podziale na 

Zadania (w trybie zaprojektuj i wybuduj)”. 

Pytanie nr 2 

Prosimy o uszczegółowienie oraz spis przystanków, na których należy zamontować tablice 

informacji pasażerskiej oraz totemy. 

Odpowiedź 

Wykonawca zobowiązany jest dokonać montażu totemu (będącego jednocześnie interaktywnym 

systemem informacji pasażerskiej) wyłącznie w obrębie przystanku znajdujące się na Placu 

Wolności. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie o braku konieczności budowy i zaimplementowania systemu informacji 

pasażerskiej wraz z centrum informatycznym. 

Odpowiedź 

Implementację systemu informacji pasażerskiej realizuje Wykonawca kontraktu „Modernizacja linii 

tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do placu Wolności 

w Konstantynowie Łódzkim w podziale na Zadania (w trybie zaprojektuj i wybuduj) ZIM-

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

9 
 

DZ.2621.25.2021. W zakresie Wykonawcy przedmiotowego Zamówienia znajduje się jedynie 

podłączenie totemu do systemu. 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dysponuje profilem podłużnym DW 710 dla przedmiotowego odcinka przebudowy 

torowiska? Czy Zamawiający nie przewiduje odtworzenia dróg poprzecznych w ramach inwestycji? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje profilem podłużnym i nie przewiduje odtworzeni nawierzchni dróg 

poprzecznych, a jedynie regulacji wysokościowej wlotów przy połączeniu z odtwarzaną 

nawierzchnią drogi wojewódzkiej. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dysponuje informacją jakie jest pochylenie istniejące jezdni ul. Łódzkiej? Czy 

Zamawiający przewiduje zwiększenie zakresu robót bitumiczny w głąb nawierzchni (większy zakres 

warstwy wiążącej + warstwa wyrównawcza) w przypadku konieczności dostosowania parametru 

pochylenia poprzecznego jezdni do obowiązujących przepisów oraz celem zapewnienia sprawnego 

odprowadzenia wód opadowych? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje informacją na temat pochylenia istniejącego ul. Łódzkiej. Ostateczny 

zakres odtworzenia nawierzchni powinien zostać wskazany na etapie opracowania dokumentacji 

projektowej. 

Pytanie nr 8 

W jaki sposób Zamawiający planuje wykonanie odwodnienia torowiska zgodnie z wymaganiami 

MPK. Czy Zamawiający posiada zgodę na odprowadzenie wód z torowiska tramwajowego? 

Odpowiedź 

Wykonawca na etapie sporządzania dokumentacji projektowej powinien przewidzieć systemowe 

odwodnienie torowiska i w razie potrzeby wystąpi zgodę na odprowadzenie wód z torowiska 

tramwajowego. Według warunków wskazanych w piśmie IIT.6221.1.2021.JP istnieje możliwość 

włączenia się w sieci kanalizacji deszczowej przy pomocy istniejących i projektowanych 

przykanalików. 

Pytanie nr 10 

W PFU, w części opisującej stan istniejący scharakteryzowano jezdnię DW 710 jako obiekt 

posiadający liczne spękania i ubytki, co sugeruje, że jezdnia DW 710 może wymagać kompleksowej 

wymiany całej nawierzchni. Czy Zamawiający potwierdza, że jezdnia DW 710 na przedmiotowym 

odcinku posiada wymaganą nośność? Czy Zamawiający posiada badania nośności potwierdzające 

powyższe? 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

10 
 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada badań nośności jezdni drogi wojewódzkiej nr 710. Zamawiający uzyskał 

warunki Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące odtworzenia nawierzchni. Zamawiający 

zobowiązuje Wykonawcę do ponownego wystąpienia do zarządcy drogi celem aktualizacji wymagań 

wskazanych w załączonych wytycznych oraz sporządzenia dokumentacji projektowej i dokonania 

odtworzenia nawierzchni zgodnie z uzyskanymi warunkami. 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający przewiduje ograniczenie szerokości jezdni? W stanie istniejącym szerokość pasa 

ruchu wynosi ok. 5 m. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje ograniczenia szerokości jezdni, natomiast szerokość pasów ruchu 

wyznaczy projekt stałej organizacji ruchu, który sporządzi i uzgodni Wykonawca na etapie 

opracowywania dokumentacji projektowej. 

Pytanie nr 12 

W PFU podano parametr trwałości nawierzchni 10 lat. Czy Zamawiający posiada badania nośności 

nawierzchni? W PFU (punkt dotyczący stanu istniejącego) scharakteryzowano jezdnię DW 710 jako 

zniszczoną o licznych spękaniach, koleinach i ubytkach. Wykonanie samej warstwy ścieralnej jest 

niewystarczające. Możliwe, iż nie zapewni nawet wyrównania kolein. Ponadto, liczne spękania 

nawierzchni mogą sugerować utratę nośności nawierzchni. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada badań nośności jezdni drogi wojewódzkiej nr 710. Zamawiający uzyskał 

warunki Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące odtworzenia nawierzchni. Zamawiający 

zobowiązuje Wykonawcę do ponownego wystąpienia do zarządcy drogi celem aktualizacji wymagań 

wskazanych w załączonych wytycznych oraz sporządzenia dokumentacji projektowej i dokonania 

odtworzenia nawierzchni zgodnie z uzyskanymi warunkami. 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe, jeżeli na etapie prac projektowych wykazano by, iż 

nawierzchnia wymaga pełnej wymiany? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje udzielania robót dodatkowych w tym zakresie. Zamawiający 

zobowiązuje Wykonawcę do ponownego wystąpienia do zarządcy drogi celem aktualizacji wymagań 

wskazanych w załączonych wytycznych oraz sporządzenia dokumentacji projektowej i dokonania 

odtworzenia nawierzchni zgodnie z uzyskanymi warunkami. 

  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

11 
 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający potwierdza, że pochylenia zatoki i jezdni (podłużne i poprzeczne) zapewniają 

sprawny spływ wody? Na rysunkach PFU brak parametrów technicznych ulicy. Poniżej zrzut ekranu 

zatoki przedstawiający problem z odwodnieniem. 

 
Odpowiedź 

Zakres kontraktu obejmuje remont zatoki autobusowej na podstawie opracowanej dokumentacji 

projektowej, w której Wykonawca przewidzi sprawny odpływ wody. 

Pytanie nr 23 

Prosimy o informację po czyjej stronie jest pozyskanie nowej mapy do celów projektowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że pozyskanie mapy do celów projektowych należy do obowiązków 

Wykonawcy. 

Pytanie nr 31 

W jakie media należy wyposażyć pkt socjalny? Czy Zamawiający posiada warunki w tym zakresie? 

Odpowiedź 

Wykonawca zobowiązany jest sporządzić dokumentację projektową w celu realizacji punktu 

socjalnego zgodnego z opisem zawartym w programie funkcjonalno-użytkowym. Zamawiający nie 

wskazuje innych warunków, niż opisane w programie. 

Pytanie nr 32 

Proszę o wskazanie wymagań i wytycznych do sporządzenia wizualizacji. Czy wymagane jest 

opracowanie animacji? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga sporządzenia animacji. Pozostałe wymagania dotyczące wizualizacji 

wskazano w programie funkcjonalno-użytkowym. 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

12 
 

Pytanie nr 33 

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci teletechnicznych 

niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 

Odpowiedź 

Należy wycenić ewentualne kolizje i naprawy sieci. Nie przewiduje się przebudów niekolidujących 

sieci. 

Pytanie nr 34 

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci wodociągowych 

niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 

Odpowiedź 

Należy wycenić ewentualne kolizje i naprawy sieci. Nie przewiduje się przebudów niekolidujących 

sieci. 

Pytanie nr 35 

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci gazowych niekolidujących 

z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?  

Odpowiedź 

Należy wycenić ewentualne kolizje i naprawy sieci. Nie przewiduje się przebudów niekolidujących 

sieci. 

Pytanie nr 36 

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci ciepłowniczych 

niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 

Odpowiedź 

Należy wycenić ewentualne kolizje i naprawy sieci. Nie przewiduje się przebudów niekolidujących 

sieci. 

Pytanie nr 37 

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci elektroenergetycznych 

niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 

Odpowiedź 

Należy wycenić ewentualne kolizje i naprawy sieci. Nie przewiduje się przebudów niekolidujących 

sieci. 

Pytanie nr 38 

Czy zakres prac projektowych obejmuje swoim zakresem przebudowę sieci wysokiego napięcia? 

  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

13 
 

Odpowiedź 

Należy wycenić ewentualne kolizje i naprawy sieci. Nie przewiduje się przebudów niekolidujących 

sieci. 

Pytanie nr 41 

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie niestandardowej konstrukcji chodnika uwzględniającej 

drzewo w peronie? W przeciwnym razie, po przycięciu systemu korzeniowego, drzewo może utracić 

stateczność i będzie stanowić potencjalne zagrożenia dla uczestników ruchu. 

 
Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami programu funkcjonalno-użytkowego w przypadku kolizji systemów 

korzeniowych z projektowanymi konstrukcjami nawierzchni Wykonawca zastosuje podłoża 

strukturalne, których zakres należy ustalić na etapie opracowywania dokumentacji projektowej. 

Zestaw pytań nr 4 – ciąg dalszy 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wskazanie, kto będzie odpowiedzialny za wyregulowanie sieci trakcyjnej wykonanej na 

zadaniu: „Modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie 

Miasta Łódź do Placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim w podziale na Zadania (w trybie 

zaprojektuj i wybuduj) – Zadanie 2: Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstantynowie 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

14 
 

Łódzkim” po wykonaniu robót torowych dla przedmiotowego postępowania? I kto w tym przypadku 

będzie Gwarantem za sieć trakcyjną? 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami PFU zadanie „Przebudowa torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim 

na odcinku od ul. Krótkiej do Placu Wolności wraz z trójkątem  do zawracania” obejmuje głównie 

swym zakresem przebudowę torowiska tramwajowego wraz z odtworzeniem nawierzchni. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o wskazanie sposobu wykonania robót torowych dla zadania nr 2 realizowanego w ramach 

prowadzonego postępowania, w sposób nie powodujący powstania uszkodzeń przy tym sterowania 

mijankami wykonanymi dla zadania „Modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. 

Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do Placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim w podziale na 

Zadania (w trybie zaprojektuj i wybuduj) – Zadanie 2: Modernizacja torowiska tramwajowego 

w Konstantynowie Łódzkim”? 

Odpowiedź 

Wykonawca zobowiązany jest skoordynować swoje prace z Wykonawcą zadania „Modernizacja linii 

tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do placu Wolności 

w Konstantynowie Łódzkim w podziale na Zadania (w trybie zaprojektuj i wybuduj)” ograniczając 

przy tym do minimum ryzyko uszkodzeń infrastruktury wykonanej w ramach ww. zadania. 

Pytanie nr 4 

Prosimy o wskazanie, który z Wykonawców odpowiadał będzie za wszelkie szkody powstałe na 

placu budowy? Na placu budowy będą jednocześnie dwaj wykonawcy, tj. Wykonawca 

„Modernizacji linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie Miasta Łódź 

do Placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim w podziale na Zadania (w trybie zaprojektuj 

i wybuduj) – Zadanie 2: Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim” 

i wyłoniony w przedmiotowym postępowaniu Wykonawca zadania pn. „Przebudowa torowiska 

tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim na odcinku od ul. Krótkiej do Placu Wolności wraz 

z trójkątem  do zawracania”. 

Odpowiedź 

Wykonawca inwestycji pn. „Modernizacja  linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej od ul. 

Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim w podziale na 

Zadania ( w trybie zaprojektuj i wybuduj) – Zadanie 2 Modernizacja torowiska tramwajowego w 

Konstantynowie Łódzkim” w  większości nie prowadzi prac w obrębie jezdni. Zamawiający będzie 

koordynował czas i zakres prac prowadzonych robót na poszczególnych etapach realizacji. 

  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

15 
 

Zestaw pytań nr 5 

Pytanie nr 1 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów Wzoru Umowy § 18 Ubezpieczenie ust. 1, w zakresie 

obowiązku posiadania przez Wykonawcę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej przez cały 

okres realizacji umowy i wyłączenia obowiązku posiadania powyższej polisy w okresie udzielonej 

gwarancji jakości albo zmniejszenia kwoty wymaganej polisy w okresie udzielonej gwarancji 

proporcjonalnie , tak jak ma to miejsce w przypadku wnoszenia zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy, zgodnie z zapisami ustawy pzp albo obniżenia wartości wymaganej polisy OC do 

5 000 000,00 zł, na cały okres ubezpieczenia wymagany przez Zamawiającego. Powyższe 

modyfikacje będą miały odzwierciedlenie finansowe w złożonych ofertach przez potencjalnych 

wykonawców. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wartości wymaganej polisy OC do 5 000 000,00 zł, na cały 

okres ubezpieczenia wymagany przez Zamawiającego. W związku z tym w dniu 17.03.2023 r. 

dokonano stosownej zmiany Załącznika nr 9 do SWZ – Wzoru umowy, zgodnie z pkt II niniejszego 

pisma. 

Pytanie nr 2 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 5 ust. 8 lit. tt) Wzoru umowy i nadania następującego 

brzmienia zapisu:  

„ Wykonania, Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego dla realizacji robót budowlanych, 

w terminie do 7 dni roboczych od daty przekazania Inżynierowi Kontraktu zatwierdzonego projektu 

tymczasowej organizacji ruchu . Harmonogram rzeczowo-finansowy musi zawierać zakresy 

rzeczowe i wysokość wynagrodzenia Wykonawcy w ujęciu miesięcznym, a także sposób 

i organizację prac oraz uzgodnienie z Inżynierem Kontraktu/Zamawiającym” 

 Mając na uwadze formułę projektuj i buduj, w której realizowana jest Inwestycja, Wykonawca 

zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu. Jednocześnie 

informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, zatwierdzona organizacja ruchu ważna jest 6 

miesięcy od daty jej zatwierdzenia. W celu dochowania terminów wynikających z Kontraktu 

i uniknięcia opóźnień , Wykonawca rozpoczyna prace mające na celu uzgodnienie projektu 

tymczasowej organizacji ruchu z wyprzedzeniem, celem zmaksymalizowania tempa prac, mających 

na celu terminową realizację Inwestycji. W związku z zaproponowanym brzmieniem zapisu przez 

Wykonawcę, nie ma znaczenia data zatwierdzenia projektu tymczasowej organizacji ruchu, termin 7 

dni liczony jest od daty przekazania zatwierdzonego projektu organizacji ruchu Inżynierowi 

Kontraktu. 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

16 
 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z tym w dniu 17.03.2023 r. 

dokonano stosownej zmiany Załącznika nr 9 do SWZ – Wzoru umowy, zgodnie z pkt II niniejszego 

pisma. 

Pytanie nr 3 

Wnosimy o zmianę terminów wskazanych we Wzorze umowy w § 5 ust. 8 lit. tt) – lit uu), w zakresie 

czasu na udzielenie przez Wykonawcę odpowiedzi/wprowadzenia zmiany zastrzeżeń i uwag 

wniesionych przez Zamawiającego do Harmonogramu RzeczowoFinansowego i dopuszczenia dni 

roboczych na udzielenie odpowiedzi przez Wykonawcę. Terminy przysługujące Zamawiającemu/IK 

wskazane są w dniach roboczych, a terminy przysługujące Wykonawcy w dniach kalendarzowych. 

W związku z powyższym wnosimy o ujednolicenie terminów, na udzielenie odpowiedzi przez obie 

strony. Umowa powinna kształtować prawa i obowiązki w sposób równy. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z tym w dniu 17.03.2023 r. 

dokonano stosownej zmiany Załącznika nr 9 do SWZ – Wzoru umowy, zgodnie z pkt II niniejszego 

pisma. 

Pytanie nr 4 

Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów Wzoru umowy, wskazujących na występowanie więcej 

niż jednego Zamawiającego m.in. w § 10 ust. 5, § 8 ust. 2. Zgodnie z zapisami SWZ postępowanie 

prowadzone jest przez jednego Zamawiającego – Gminę Konstantynów Łódzki.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje proponowanego ujednolicenia zapisów we wzorze umowy. W związku z tym 

w dniu 17.03.2023 r. dokonano stosownej zmiany Załącznika nr 9 do SWZ – Wzoru umowy, zgodnie 

z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wykonawców wspólnie realizujących umowę, 

Zamawiający dopuszcza proporcjonalne wniesienie zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

przez Konsorcjantów w łącznej wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie (brutto) w formach 

dopuszczonych w art. 450 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2022 poz. 1710 ze zm.). 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

17 
 

Pytanie nr 6 

Dotyczy § 10 ust. 6 lit a) Wzoru Umowy. W związku z zasadą swobodnego kształtowania 

postanowień umownych między przedsiębiorcami, oczywiście w granicach obowiązującego prawa, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom/ 

dalszym podwykonawcom z 21 dni do 30 dni, od dnia doręczenia wykonawcy faktury lub rachunku. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z tym w dniu 17.03.2023 r. 

dokonano stosownej zmiany Załącznika nr 9 do SWZ – Wzoru umowy, zgodnie z pkt II niniejszego 

pisma. 

Zestaw pytań nr 6 

Pytanie nr 1 

Jak Zamawiający nie zmieniając geometrii i parametrów drogi, a jednocześnie wymagając 

przywrócenia przystankom funkcji tramwajowej przewiduje zapewnienie bezpiecznej wymiany 

pasażerów na przystankach. Czy przewiduje się w związku z powyższym zastosowanie peronów 

wyniesionych typu „wiedeńskiego”. Powyższe nie jest opisane w PFU. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje budowy wyniesionych peronów. 

Pytanie nr 2 

Prosimy o jednoznaczne określenie ilości wiat i totemów, które Wykonawca ma zamontować na 

przedmiotowej Inwestycji. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma zamontować jedną wiatę i jeden totem. 

Pytanie nr 3 

W związku ze zmianą nazwy zadania z „modernizacji” na „przebudowę”, wprowadzoną przez 

Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie, czy zgodnie z ustawą o drogach publicznych Wykonawca 

będzie musiał wybudować kanał technologiczny. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje budowy kanału technologicznego. 

II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający dokonał zmiany treści 

SWZ w następującym zakresie: 

1) W Załączniku nr 9 do SWZ – „Wzór umowy” § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

18 
 

„5. Materiały i urządzenia, o których mowa w ust. 4 powinny spełniać wszelkie wymogi 

przewidziane ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 

z późn. zm.), ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2021 

r., poz. 1213), wymaganiom SWZ, PFU wraz z załącznikami, STWiORB, co do jakości. 

Zgodnie z zapisami PFU Zamawiający dopuszcza, po uprzedniej ocenie stanu technicznego, 

użycie materiałów pozyskanych z placu budowy (np. kostka betonowa) do miejscowych 

napraw i odtworzeń. Ocena stanu technicznego zostanie dokonana przy udziale 

Zamawiającego, który podejmie ostateczną decyzję o takiej możliwości”. 

2) W Załączniku nr 9 do SWZ – „Wzór umowy” § 5 ust. 8 lit. tt) oraz lit. uu) otrzymują 

brzmienie:  

„tt) Wykonania, Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego dla realizacji robót budowlanych, 

w terminie do 7 dni od daty zatwierdzenia projektu tymczasowej organizacji ruchu i 

przekazania go Inżynierowi Kontraktu. Harmonogram rzeczowo – finansowy musi zawierać 

zakresy rzeczowe i wysokość wynagrodzenia Wykonawcy w ujęciu miesięcznym, a także 

sposób i organizację prac oraz uzgodnienie z Inżynierem Kontraktu/Zamawiającym. 

Wykonania, Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego dla realizacji robót budowlanych, 

w terminie do 7 dni roboczych od daty przekazania Inżynierowi Kontraktu zatwierdzonego 

projektu tymczasowej organizacji ruchu. Harmonogram rzeczowo-finansowy musi zawierać 

zakresy rzeczowe i wysokość wynagrodzenia Wykonawcy w ujęciu miesięcznym, a także 

sposób i organizację prac oraz uzgodnienie z Inżynierem Kontraktu/Zamawiającym. 

uu) Harmonogram Rzeczowo-Finansowy dla realizacji robót budowlanych wymaga 

zatwierdzenia przez Inżyniera Kontraktu/Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od dnia 

jego przekazania Inżynierowi Kontraktu. W tym samym terminie Inżynier 

Kontraktu/Zamawiający ma prawo złożyć zastrzeżenia, co do przedstawionego projektu 

Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego oraz wnioskować o wprowadzenie wymaganych 

przez niego zmian. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić zastrzeżenia i uwagi, o których 

mowa powyżej oraz przekazać Inżynierowi Kontraktu poprawiony Harmonogram Rzeczowo-

Finansowy dla realizacji robót budowlanych w terminie 3 dni roboczych od otrzymania 

wniosku Inżyniera Kontraktu, dotyczącego wprowadzenia zmian.  

− Ostatecznie zaakceptowany skorygowany Harmonogram Rzeczowo-Finansowy dla 

realizacji robót budowlanych stanowić będzie podstawę do dalszych rozliczeń 

przedmiotu zamówienia. 

− Wykonawca ma obowiązek zaktualizowania Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego dla 

realizacji robót budowlanych w terminie do 5 dni roboczych od daty podpisania Aneksu 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

19 
 

do Umowy, zmieniającego termin realizacji, zakres prac lub wartość umowy oraz 

uzyskania jego akceptacji przez Zamawiającego.  

− W przypadku, gdy złożony Harmonogram Rzeczowo-Finansowy dla realizacji robót 

budowlanych stanie się niespójny z faktycznym postępem pracy lub z zobowiązaniami 

Wykonawcy strony zgodnie ustalają, iż Wykonawca na polecenie Inżyniera 

Kontraktu/Zamawiającego, zobowiązany jest do przedłożenia w ciągu 5 dni roboczych 

skorygowanego Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego. Skorygowany Harmonogram 

Rzeczowo-Finansowy dla realizacji robót budowlanych wymaga akceptacji Inżyniera 

Kontraktu/Zamawiającego, który uprawniony jest do zgłaszania i wprowadzania w nim 

zmian w terminie 5 dni roboczych od daty przekazania takiego skorygowanego 

Harmonogramu. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić zastrzeżenia i uwagi, 

o których mowa powyżej oraz przekazać Inżynierowi Kontraktu poprawiony 

Harmonogram Rzeczowo - Finansowy w terminie 3 dni roboczych”. 

3) W Załączniku nr 9 do SWZ – „Wzór umowy” § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  W przypadku uchybienia przez Zamawiającego terminom określonym w ust. 1 

i w związku z powyższym nieprzekazania terenu budowy w określonym czasie Wykonawca 

nie będzie ponosił odpowiedzialności za opóźnienie w wykonaniu robót w takim zakresie, w 

jakim opóźnili się Zamawiający (art. 471 kc in fine).  

W przypadku uchybienia przez Zamawiającego terminom określonym w ust. 1 i w związku z 

powyższym nieprzekazania terenu budowy w określonym czasie Wykonawca nie będzie 

ponosił odpowiedzialności za opóźnienie w wykonaniu robót w takim zakresie, w jakim 

opóźnił się Zamawiający (art. 471 kc in fine)”.  

4) W Załączniku nr 9 do SWZ – „Wzór umowy” § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wykonawca na pisemne żądanie odpowiedniego Zamawiającego w zakresie 

poszczególnych Zadań ma obowiązek w ciągu 5 dni usunąć wskazanego przez 

Zamawiającego podwykonawcę z terenu budowy, jeżeli Zamawiający uzna, że dany 

Podwykonawca narusza w sposób rażący swoje zobowiązania, a w szczególności nie 

przestrzega przepisów prawa.  

Wykonawca na pisemne żądanie Zamawiającego ma obowiązek w ciągu 5 dni usunąć 

wskazanego przez Zamawiającego podwykonawcę z terenu budowy, jeżeli Zamawiający 

uzna, że dany Podwykonawca narusza w sposób rażący swoje zobowiązania, 

a w szczególności nie przestrzega przepisów prawa”.  

5) W Załączniku nr 9 do SWZ – „Wzór umowy” § 10 ust. 6 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

20 
 

„a) termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy nie może 

być dłuższy niż 21 dni 30 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu 

podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy 

lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej”. 

6) W Załączniku nr 9 do SWZ – „Wzór umowy” § 18 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Wykonawca zobowiązuje się posiadać przez cały okres realizacji umowy oraz w okresie 

udzielonej gwarancji jakości ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

prowadzonej działalności gospodarczej (odpowiedzialność kontraktowa i deliktowa) 

obejmujące swoim zakresem co najmniej szkody poniesione przez osoby trzecie a także 

przedstawicieli i pracowników Zamawiającego i Wykonawcy w wyniku śmierci, uszkodzenia 

ciała lub rozstroju zdrowia (szkoda osobowa) lub w wyniku utraty, uszkodzenia lub 

zniszczenia mienia (szkoda rzeczowa), powstałe w związku z wykonywaniem robót 

budowlanych i innych prac objętych przedmiotem umowy na kwotę nie mniejszą niż 10 000 

000,00 zł 5 000 000,00 zł, z franszyzą redukcyjną na poziomie nie wyższym niż 10 000,00 zł 

oraz regularnie opłacać składki ubezpieczeniowe od wskazanego powyżej ubezpieczenia.  

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 9 do SWZ, należy przez to rozumieć 

Wzór umowy tekst jednolity z dnia 17.03.2023 r. 

7) Załącznik nr 10 do SWZ – Program funkcjonalno-użytkowy wraz z załącznikami zostaje 

uzupełniony o: 

− Decyzję w sprawie udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną z dnia 3 

marca 2022 roku (pismo nr PO.ZUZ.5.4210.917.2021.AP); 

− Decyzję w sprawie udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną z dnia 3 

marca 2022 roku (pismo nr PO.ZUZ.5.4210.919.2021.AP) 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 10 do SWZ, należy przez to 

rozumieć Program funkcjonalno-użytkowy wraz z załącznikami uzupełniony w dniu 

03.03.2023 r., 15.03.2023 r., 17.03.2023 r. oraz uaktualniony w dniu 14.03.2023 r. 

Zamawiający 

BURMISTRZ  

KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO 

Robert Jakubowski 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Gmina Konstantynów Łódzki  

ul. Zgierska 2, 

95-050 Konstantynów Łódzki 

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 

e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

21 
 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 9 do SWZ – Wzór umowy tekst jednolity z dnia 17.03.2023 r.; 

2. Decyzja w sprawie udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną z dnia 3 marca 

2022 roku (pismo nr PO.ZUZ.5.4210.917.2021.AP); 

3. Decyzja w sprawie udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną z dnia 3 marca 

2022 roku (pismo nr PO.ZUZ.5.4210.919.2021.AP). 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki

